ПРОЕКТ
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
О даче согласия на предоставление  муниципальной преференции Псковскому региональному отделению Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России»
В целях развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 1 статьи 9, статьей 17 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Дать согласие на предоставление Псковскому региональному отделению Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» муниципальной преференции путем установления по действующим договорам аренды нежилых помещений находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков» арендной платы в размере 5 рублей за 1 кв. м в месяц, что составит:
1) по договору от 05.05.2006 № 3525 аренды нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков,  ул. Труда, д. 67 – 14 718,0 рублей в год;
2) по договору от 12.01.2005 № 3079 аренды нежилых помещений, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Ленина, д.1 – 24 252,0 рубля в год;

3) по договору от 05.05.2006 № 3524 аренды нежилых помещений, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Народная, д. 25 – 44 862,0 рубля в год;
4) по договору аренды от 14.02.2011 № 4016 аренды нежилого здания, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 8-а – 11 070,0 рублей в год.
2. Признать утратившими силу Решения Псковской городской Думы:

- от 27.12.2012 № 391 «О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Псковскому региональному отделению Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» нежилого здания, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 8-а»;
- от 27.12.2012 № 392 «О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Псковскому региональному отделению Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» нежилых помещений, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Народная, д. 25»;
- от 27.12.2012 № 393 «О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Псковскому региональному отделению Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков,  ул. Труда, д. 67»;

- от 27.12.2012 № 395 «О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Псковскому региональному отделению Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» нежилых помещений, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Ленина, д.1»
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                      И.Н. Цецерский